Городская Управа

городского поселения «Город Белоусово»

Жуковского района Калужской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«29» августа 2019 г.                                                                                         №178

«О мерах по выявлению и предотвращению угроз

Совершения террористических актов в период

 подготовки и проведения праздника посвященный  «Дню знаний»»

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО ГП «Горд

Белоусово», Постановления правительства РФ от 22.12.2009г. №1052 «Об утверждении требований

пожарной безопасности при распределении и использовании пиротехнических изделий», и в целях

защиты населения, территории городского поселения от ЧС, недопущения дестабилизации

общественно-политической обстановки, обеспечения общественного порядка, предупреждения и

пресечения возможных террористических проявления в ходе подготовки и проведения праздника

посвященный «Дню знаний»:

    1.Руководителям организаций, предприятий, учреждений, расположенных на территории

МО ГП «Город Белоусово», с 30 августа 2019г. по 03 сентября 2019г. осуществить  на

территории своих организаций следующие мероприятия:

    1.1 Усилить меры безопасности и антитеррористической защищенности объектов, топливно-

энергетического комплекса, жизнеобеспечения, объектов с массовым пребыванием людей и

мест проведения праздничных мероприятий;

    1.2. В окружении мест проведения массовых мероприятий обеспечить проведение осмотров

объектов  инфраструктуры, мест наземного происхождения теплопроводов, газопроводов,

газораспределительных станций, энергетических систем. Проверить нежилые и технические

помещения (чердаки, крыши, подвалы, подсобки и т.д.) с их последующим закрытием.

   1.3. МП МО «Город Белоусово» «Водоканал» совместно с руководителями организаций

провести проверки и наличия исправности противопожарного водоснабжения в местах

проведения массовых мероприятий и на объектах массового пребывания населения.

   2. Всем руководителям организаций, учреждений и предприятий усилить меры безопасности

во время  проведения праздничных мероприятий. Провести инструктаж с персоналом о

реализации надлежащих мер по обеспечению противопожарной и антитеррористической

безопасности.

   3. В целях своевременного реагирования на возникающие угрозы общественной

безопасности, угрозы террористического характера и других ЧС ответственным работникам

предприятий и организаций обеспечить постоянное взаимодействие с дежурными ЕДДС МР

«Жуковский район» по тел. 56-2-05, с дежурной частью ОМВД РФ по Жуковскому району по

тел.02.

    4.  Контроль за выполнением настоящего Распоряжения возложить на Зам. главы

администрации МО ГП «Город Белоусово» по социальным вопросам Н.Ю. Фомину.

 Глава администрации

 МО ГП «Город Белоусово»                                                                        Д.А. Лексунин